



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 002/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

### VENCEDORES:

- 1) **JOÃO HELIO LEAL E CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 79.467.882/0001-50, situada na Rua Generoso Karpinski, nº 1530, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
5	COXINHA DE FRANGO MÉDIA	600,00	KG	27,13	16.278,00
7	MINI ESFIRRA DE CARNE MOÍDA	500,00	KG	16,63	8.315,00
8	MINI ESFIRRA DE FRANGO	500,00	KG	16,63	8.315,00
10	PÃO DE QUEIJO MÉDIO	500,00	KG	16,77	8.385,00
12	PASTEL DE VENTO DE CARNE MOÍDA MÉDIO	600,00	KG	26,50	15.900,00
13	RISOLES DE CARNE MOÍDA MÉDIO	600,00	KG	26,50	15.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>73.093,00</b>

- 2) **SILVANA FERREIRA DE PAULA NEVES 08067806900**, inscrita no CNPJ nº 22.982.245/0001-02, situada na Rua Pedro Moraes de Oliveira, s/n, São José, Santa Maria do Oeste-Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
1	BOLO DE BANANA	400,00	KG	16,55	6.652,00
4	BOLO DE TOALHA FEUPUDA	400,00	KG	17,90	7.172,00
<b>TOTAL</b>					<b>13.780,00</b>

- 3) **AGUINALDO CORREA - ME**, inscrita no CNPJ nº 01.707.492/0001-12, situada na Rua Alexandre Kordiaki, s/n, Santa Maria do Oeste-Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
2	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	17,60	7.040,00
3	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE CHOCOLATE	600,00	KG	16,30	9.780,00
6	CUECA VIRADA	600,00	KG	13,96	8.376,00
9	NÓZINHO DE LEITE CONDENSADO	600,00	KG	14,63	8.778,00
11	PÃO FRANCES PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. CONTER 50 GRAMAS CADA PÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO, DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS.	10.300,00	KG	7,13	73.439,00
<b>TOTAL</b>					<b>107.413,00</b>

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 03 de Fevereiro de 2016.



**CLAUDIO LEAL**  
Prefeito Municipal



**BALANÇO PATRIMONIAL**  
Balanco Anual

Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.648/0001-28



Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
2	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	17,50	7.000,00
3	BOLO DE FUBA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	800,00	KG	10,30	8.240,00
6	CHECA VIRADA	800,00	KG	13,98	11.196,00
9	MOZARELA DE LEITE CONDENSADO	10.000,00	KG	14,03	140.300,00
11	MASSA PARA COCCAO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, CONTER 90% DE UMIDADE, SEM SAL, SEM ADIATIVOS, SEM AÇÚCAR, SEM OVO, SEM PRODUTO, DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	70.000,00	KG	7,73	541.100,00
<b>TOTAL</b>					<b>107.413,00</b>

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma de lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 03 de Fevereiro de 2016.

CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal

**Município de Araruna**  
Estado do Paraná



PORITARIA Nº. 036/2016

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Fabiano Otávio Antoniaassi, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º. - **CONCEDER** a servidores abaixo relacionada suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 03/02/2016 a 03/03/2016, após cumprimento, deverá retornar a sua função de

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.648/0001-28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.684.648/0001-28

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGAÇÃO o Processo Licitatório nº 002/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".  
Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto desta processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDORES:**

- 1) JOÃO HELIO LEAL E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 79.467.892/0001-00, situada na Rua Genaro Karpinski, nº 1530, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr.

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
5	COXINHA DE FRANGO MEDIA	800,00	KG	27,13	21.696,00
7	MINI ESPRINHA DE CARNE MOIDA	500,00	KG	16,63	8.315,00
8	MINI ESPRINHA DE FRANGO	500,00	KG	16,63	8.315,00
10	PAO DE QUEIJO MEDIO	500,00	KG	16,77	8.385,00
12	PAO DE MEL DE VENTO DE CARNE	800,00	KG	26,30	21.060,00
13	ROSQUELES DE CARNE MOIDA MEDIO	800,00	KG	26,50	21.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>73.063,00</b>

- 2) SILVANA FERREIRA DE PAULA NEVES 08957808900, inscrita no CNPJ nº 22.982.245/0001-02, situada na Rua Pedro Moraes de Oliveira, s/n, São João, Santa Maria do Oeste-Pr.

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
1	BOLO DE BANANA	400,00	KG	16,55	6.620,00
4	BOLO DE TOALHA FEIJDUDA	400,00	KG	17,90	7.160,00
<b>TOTAL</b>					<b>13.780,00</b>

- 3) AGINALDO CORREA - ME, inscrita no CNPJ nº 01.707.462/0001-12, situada na Rua Alexandre Kocilski, s/n, Santa Maria do Oeste-Pr.

**Município de Araruna**  
Estado do Paraná



PORITARIA Nº. 035/2016

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Fabiano Otávio Antoniaassi, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º. - **CONCEDER** ao servidor abaixo relacionado, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (vinte) dias, a contar de 02/02/2016 a 02/03/2016, após cumprimento, deverá retornar a sua função de

ATIVO		PASSIVO	
Exercício Atual	Exercício Anterior	Exercício Atual	Exercício Anterior
4.778,40	0,00	0,00	0,00
4.778,40	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
272.898,06	272.898,06	272.898,06	272.898,06
174.327,57	166.288,57	166.288,57	166.288,57
103.569,48	103.569,48	103.569,48	103.569,48
<b>TOTAL</b>	<b>382.675,94</b>	<b>376.766,06</b>	<b>376.766,06</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>			
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>		<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	
RESULTADOS ACUMULADOS		RESULTADOS ACUMULADOS	
RESULTADO DO EXERCÍCIO		RESULTADO DO EXERCÍCIO	
RESULTADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		RESULTADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	
<b>TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>TOTAL</b>	
4.778,40	0,00	0,00	0,00
277.875,26	272.898,06	272.898,06	272.898,06
<b>TOTAL</b>	<b>282.673,66</b>	<b>272.898,06</b>	<b>272.898,06</b>
<b>PASSIVO FINANCEIRO*</b>			
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>		<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	
PASSIVO PERMANENTE		PASSIVO PERMANENTE	
<b>SALDO PATRIMONIAL</b>		<b>SALDO PATRIMONIAL</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>TOTAL</b>	
4.778,40	0,00	0,00	0,00
277.875,26	272.898,06	272.898,06	272.898,06
<b>TOTAL</b>	<b>282.653,66</b>	<b>272.898,06</b>	<b>272.898,06</b>

\*Passivo Financeiro: Incluir Restos a Pagar Não Processados

Saldo dos Atos Potenciais Ativos		Saldo dos Atos Potenciais Passivos	
Exercício Atual	Exercício Anterior	Exercício Atual	Exercício Anterior
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BALANÇO PATRIMONIAL**  
Balanco Anual

Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DEFICIT FINANCEIRO APLICADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

EXERCÍCIO  
FLS. 137